
DIREZIONE MOBILITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2014-125.0.0.-32

L'anno 2014 il  giorno 03 del  mese di  Settembre il  sottoscritto Pellegrino Francesco in 
qualita' di dirigente di Direzione Mobilita', ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO   PRESA  D’ATTO  ESITO  GARA  ESPERITA  TRAMITE  MEPA  PER 
L’AFFIDAMENTO  DI  UN  SERVIZIO  DI  CATERING  NELL’AMBITO  DELLE  SPESE 
GENERALI DEL PROGETTO MOVEUS. ASSEGNAZIONE ALLA DITTA I BUONGUSTAI 
SNC DI SCHENONE FLAVIANO E GATTI ILARIA.
CUP B36D14000360004 CIG ZA71079C98

Adottata il 03/09/2014
Esecutiva dal 11/09/2014

03/09/2014 PELLEGRINO FRANCESCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE MOBILITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2014-125.0.0.-32

OGGETTO  PRESA  D’ATTO  ESITO  GARA  ESPERITA  TRAMITE  MEPA  PER 
L’AFFIDAMENTO  DI  UN  SERVIZIO  DI  CATERING  NELL’AMBITO  DELLE  SPESE 
GENERALI DEL PROGETTO MOVEUS. ASSEGNAZIONE ALLA DITTA I BUONGUSTAI 
SNC DI SCHENONE FLAVIANO E GATTI ILARIA.
CUP B36D14000360004 CIG ZA71079C98

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

con determinazione  dirigenziale  2014-125.0.0.-27,  esecutiva  ai  sensi  di  legge  dal  22.08.2014 e 
richiamata qui integralmente, la Direzione Mobilità ha indetto sulla piattaforma MEPA di Consip 
una procedura di cottimo fiduciario (Richiesta di Offerta - RdO 2014/575840 - parte integrante del 
presente provvedimento) per l’affidamento un servizio di catering nell’ambito delle spese generali 
del progetto europeo MoveUs, per un importo pari ad € 1.647,00 IVA, come per legge, inclusa da 
aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006;

Dato atto che alla RdO hanno risposto le ditte:

I BUONGUSTAI SNC DI SCHENONE FLAVIANO E GATTI ILARIA;
LA CUCINA DI NONNO CUOCO SAS;

Valutata conforme ed economicamente congrua l’offerta presentata dalla ditta  I BUONGUSTAI 
SNC DI  SCHENONE FLAVIANO E GATTI  ILARIA,  che  si  allega  quale  parte  integrante  al 
presente provvedimento unitamente al file comparativo delle offerte delle citate Ditte generato dal 
MEPA;

Ritenuto di:

aggiudicare il lotto unico, così come stabilito nella determinazione dirigenziale 2014-125.0.0.-27;

Accertato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla 
Legge 142/1990, disciplinano le funzioni ed i compiti della Dirigenza;

- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

- il Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05.11.2010 “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Decreto Legislativo n. 163/2006 Codice dei Contratti;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova approvato 
con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008 e ss.mm.ii.;
-  la  DGC n.  404  del  12/11/2009  regolante  l’utilizzo  del  mercato  elettronico  di  cui  al  D.P.R. 
101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

- la DGC n. 56 del 01/08/2013 di approvazione dei documenti previsionali e programmatici;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1. di  assegnare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  I  BUONGUSTAI  SNC DI 
SCHENONE FLAVIANO E GATTI  ILARIA con  sede  legale  in  Via  Giuseppe  Gallesi 
64/12 - 16163 - Genova (GE), P. IVA 01875780999 (Cod. Benf. 53925), ai sensi dell’art. 82 
D. Lgs. n. 163/2006,  un servizio di catering nell’ambito delle spese generali del progetto 
europeo  MoveUs secondo  l’offerta  alla  RdO  2014/575840  (CIG  ZA71079C98),  per  un 
importo complessivo di € 1.210,00 (di cui € 1.100,00 per imponibile e € 110,00 per IVA al 
10%);

2. di  subordinare  la  presente  assegnazione  a  clausola  risolutiva  nel  caso,  dalle  verifiche, 
risultassero cause ostative all’aggiudicazione;

3. di mandare a prelevare la somma complessiva di € 1.210,00 (IVA al 10% compresa) dai 
fondi già impegnati al Cap. 73163 c.di c. 3450.8.80 “Piano Urbano Mobilità e Trasporti – 
Interventi  diversi  a  carico  UE”  del  Bilancio  2017  PdC  2.2.1.9.999  (Simp.2017/526/2) 
contabilizzando contestualmente una variazione in diminuzione di pari importo sul simp. 
2017/526/1;

4. di perfezionare l’affidamento del servizio mediante emissione di apposito ordine e seguente 
liquidazione  mediante  emissione  di  mod.  M1/Rag  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



provvedimento  ai  sensi  dell’art.  54 del  vigente  Regolamento  di  Contabilità,  curando gli 
adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del D.Lgs. 231/2002;

5. di dare atto che la somma di Euro 1.210,00 è finanziata con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2017;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott. Francesco Pellegrino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2014-125.0.0.-32
AD OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO GARA ESPERITA TRAMITE MEPA PER 
L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI CATERING NELL’AMBITO DELLE SPESE 
GENERALI DEL PROGETTO MOVEUS. ASSEGNAZIONE ALLA DITTA I BUONGUSTAI 
SNC DI SCHENONE FLAVIANO E GATTI ILARIA.
CUP B36D14000360004 CIG ZA71079C98

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria,  nei limiti  di cui alla Circolare F.L. 25/97 del 
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Dirigente Settore Contabilità

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dati generali della procedura

Numero RDO: 575840
Descrizione RDO: FORNITURA DI SERVIZIO DI

CATERING NELL’AMBITO DEL
PROGETTO MOVEUS

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - MOBILITA'
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante FRANCESCO PELLEGRINO

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

FRANCESCO PELLEGRINO
Data e ora inizio presentazione

offerte:
22/08/2014 12:02

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

29/08/2014 12:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
28/08/2014 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
20/09/2014 12:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

24/09/2014 08:00
Bandi / Categorie oggetto della

RdO:
EVENTI2010 - Servizi per eventi e

per la comunicazione
Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto FORNITURA DI SERVIZIO DI
CATERING NELL’AMBITO DEL

PROGETTO MOVEUS
CIG ZA71079C98
CUP B36D14000360004

1/3

Data Creazione Documento: 22/08/2014 12:02 Pagina 1 di 3



Dati di consegna Genova - 16100 (GE)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: Via di
francia 1 Genova - 16149 (GE)

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 1350,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Catering
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
2 * Unità di misura Tecnico Valore

minimo
ammesso

Persona

3 * Come da art. 3
delle condizioni

particolari di
fornitura

Tecnico Valore
minimo

ammesso
COFFEE
BREAK

MATTUTINO
4 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Condizioni particolari di

fornitura
Gara All1

Condizioni
Particolari

Rdo
Fornitura

Catering Ll
Moveus.doc

(510KB)
dettaglio economico fornitura FORNITURA DI SERVIZIO

DI CATERING NELL’AMBITO
All2

Dettaglio

2/3

Data Creazione Documento: 22/08/2014 12:02 Pagina 2 di 3



DEL PROGETTO MOVEUS Tecn Econ
Moveus.xls

(26.5KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

FORNITURA
DI SERVIZIO
DI CATERING
NELL’AMBITO

DEL
PROGETTO

MOVEUS

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

1 CAPURRO RICEVIMENTI SRL 0026497006202531170104
2 EMMAUS GENOVA SOC.

COOPERATIVA SOCIALE
0107071099901070710999

3 I BUONGUSTAI SNC DI SCHENONE
FLAVIANO E GATTI ILARIA

0187578099901875780999
4 LA CUCINA DI NONNO CUOCO SAS 0150338099801503380998
5 LA VIE EN ROSE 0128731099701287310997

3/3

Data Creazione Documento: 22/08/2014 12:02 Pagina 3 di 3





OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 575840
Nome RDO RDO per aggiudicazione

FORNITURA DI SERVIZIO DI
CATERING NELL’AMBITO DEL

PROGETTO MOVEUS
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto Lotto Unico di Fornitura

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA -

MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - MOBILITA'

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105577136

Fax 0105577852
Punto Ordinante PELLEGRINO FRANCESCO

RUP FRANCESCO PELLEGRINO

CONCORRENTE
Ragione Sociale I BUONGUSTAI SNC DI

SCHENONE FLAVIANO E GATTI
ILARIA Società in Nome Collettivo

Partita IVA 01875780999
Codice Fiscale Impresa 01875780999

Provincia sede registro imprese ge
Numero iscrizione registro imprese 442175

Codice Ditta INAIL 18707197/28
n. P.A.T. 20973492/27

Matricola aziendale INPS 3418916891
CCNL applicato turismo

Settore commercio
Indirizzo sede legale VIA GIUSEPPE GALLESI 64/12 -

GENOVA (GE)
Telefono 010710036

Fax 010710036

1/6



E-mail di Contatto INFO@IBUONGUSTAIGENOVA.IT
Offerta sottoscritta da SCHENONE FLAVIANO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
20/09/2014 12:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Catering

Metaprodotto Servizio di catering
Quantità Richiesta 1

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore PROGETTOMOVEUS
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura PERSONA
Come da art. 3 delle condizioni

particolari di fornitura
CB MATTUTINO

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 1100

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 0,00

OFFERTA ECONOMICA: 
1100,00 Euro 

Millecento Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
24/09/2014 08:00
Dati di Consegna: 
Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% Indirizzo di fatturazione: Via di
francia 1 Genova - 16149 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA MUNICIPALE -

3/6



MOBILITA' / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30gg df

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


